Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.07.2013 г.

№ 20

        с.Екатериновка

	О проведении межведомственной профилактической операции «Подросток» на территории Екатериновского сельского поселения

В целях повышения эффективности профилактической работы по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, усиления их социально-правовой защиты, руководствуясь письмом заместителя Губернатора Ростовской области Гуськова И.А. от 13.05.2013 № 6/535:
1. Провести межведомственную профилактическую операцию «Подросток» с 15 мая по 1 октября 2013 года на территории Екатериновского сельского поселения.
2. Утвердить план мероприятий межведомственной профилактической операции «Подросток» (Приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению операции «Подросток» на территории Екатериновского сельского поселения согласно приложению 2.
4. Рекомендовать директорам школ, заведующим СДК разработать и провести комплекс мероприятий по реализации профилактической операции «Подросток», предоставить информацию об итогах операции «Подросток» в администрацию сельского поселения до 20 сентября 2013года.
5. Действия настоящего распоряжения распространяются на правоотношения, возникшие с 15 мая 2013 года.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения.
7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Екатериновского

сельского поселения

М.В. Стетюха
	Приложение 1
к распоряжению
Администрации Екатериновского сельского поселения

от 01.07.2013г. № 20

ПЛАН
мероприятий профилактической операции «Подросток» на территории Екатериновского сельского поселения на 2013 год
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Разработка плана мероприятий  по реализации задач операции «Подросток»
	до 01 июля 2013г.
	Специалисты администрации Екатериновского сельского поселения,
Сотрудники общеобразовательных учреждений

	ЗАНЯТОСТЬ

	2.
	Выявление несовершеннолетних, необоснованно оставивших образовательные учреждения, несовершеннолетних, не занятых полезной деятельностью. Проведение работы по их направлению на учебу или трудоустройство
	июнь-сентябрь 2013г.
	Специалисты администрации Екатериновского сельского поселения,

Сотрудники общеобразовательных учреждений

	ВСЕОБУЧ

	3.
	Выявление и учет несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных учреждениях, оказание им соответствующей помощи в определении на учебу
	весь период
	Администрация Екатериновского сельского поселения,

Сотрудники общеобразовательных учреждений

	ЗДОРОВЬЕ

	4.
	Проведение работы по организации оздоровления детей, проживающих в семьях, находящихся в социально- опасном положении по бесплатным путевкам через ОСЗН.
	июль-август 2013г.
	Специалисты администрации Екатериновского сельского поселения,

Сотрудники общеобразовательных учреждений

	ОТСРОЧКА

	5.
	Организация социально-реабилитационной поддержки несовершеннолетним, оказавшимся в нестандартных жизненных ситуациях: оставшимся без попечения родителей, осужденным к мерам наказания, не связанным с лишением свободы, вернувшимся из специальных воспитательных учреждений.
	июнь – август 2013г.
	Специалисты администрации Екатериновского сельского поселения,

Сотрудники общеобразовательных учреждений

	КАНИКУЛЫ

	6.
	Организация работы с несовершеннолетними в сельских домах культуры и спортивных секциях в летний период.
	июнь-август 2013г.
	Работники сельских ДК

	ВОЗРОЖДЕНИЕ НАДЕЖДЫ

	7.
	Проведение паспортизации семей, находящихся в социально-опасном положении, организация работы с ними. Принятие мер к устройству детей, проживающих в семьях, представляющих угрозу их жизни и здоровью.
	до 10 июля

2012 г.
	Специалисты администрации Екатериновского сельского поселения

	8.
	Подготовка материалов по фактам ненадлежащего исполнения обязанностей по воспитанию несовершеннолетних родителями или иными лицами, на которых возложены эти обязанности, и направить в соответствующие ведомства для принятия мер в соответствии с законом.
	по установленным фактам
	Специалисты администрации Екатериновского сельского поселения,

Сотрудники общеобразовательных учреждений

	9.
	Выявление несовершеннолетних, оказавшихся в трудных жизненных ситуациях, оказание социально-правовой помощи подросткам, оставшимся без попечения родителей и нуждающимся в защите со стороны государства.
	весь период
	Специалисты администрации Екатериновского сельского поселения,

Сотрудники общеобразовательных учреждений

	Приложение 2
к распоряжению

Администрации Екатериновского сельского поселения

от 01.07.2013г. № 20

СОСТАВ

комиссии по организации и проведению профилактической

операции «Подросток» в Екатериновском сельском поселении

1. Стетюха

Глава Екатериновского сельского поселения,

Михаил Васильевич

председатель комиссии

2. Мальская

специалист по вопросам мобподготовки,

Дарья Васильевна

ПБ, ГО и ЧС, секретарь
3. Резникова

специалист Администрации Екатериновского

Татьяна Владимировна

сельского поселения, член «Женсовета»

4. Лагода

специалист Администрации Екатериновского

Татьяна Петровна

сельского поселения
5. Штода

Татьяна Григорьевна

директор МБОУ Екатериновская СОШ

6. Бойко

Елена Николаевна

директор МБОУ Григорьевская СОШ

7. Моисеенко

социальный педагог
Светлана Леонидовна

МБОУ Екатериновская СОШ
8. Могильная

социальный педагог
Марина Владимировна

МБОУ Григорьевская СОШ
9. Астахова

Галина Анатольевна

психолог МБОУ Екатериновская СОШ

10. Ткачева

директор МКУК ЕСП
Елена Васильевна

«Централизованная клубная система»
11. Лебедев

участковый уполномоченный полиции
Виталий Анатольевич
ОУУП и ПДН МО МВД РФ «Матвеево-Курганский»